ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 20 年４月 14 日

各 位

上場会社名

(コード番号 2144：大証ヘラクレス)

本店所在地 東京都中央区日本橋三丁目３番９号

                      代 表 者 代表取締役社長  山 根 洋 一

                      問 合 せ 先 総務部長     根 岸 一 彦

東京都中央区日本橋三丁目３番９号

                      電 話 番 号 (03)5201－3995

                            (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

内部統制強化のための組織改正のお知らせ

 この度、弊社は全社的な内部統制の充実・強化を目的として、下記のとおり組織改正

を実施いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．「内部統制室」の新設

   前期の財務報告に係る内部統制の評価を踏まえつつ、さらに企業経営の根幹とな

る内部統制の全社的な統括、推進、管理を行うことを目的に、社長直轄の機関とし

て、「内部統制室」を新設いたしました。

   なお、既存の「内部監査室」は、今後「内部統制室」の一部署として内部監査の

機能を担当いたします。

 ２．「事業管理部」の新設

   通所介護施設の開設・運営に係る介護保険法及び関係諸法令に定められた諸基準

の完全な充足を監督・管理すること、並びに事業活動における業務プロセスに係る

内部統制の強化を図ることを目的として、「事業管理部」を新設いたしました。

以 上